2

ПРОЕКТ
Вносится главой города Нижневартовска

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

РЕШЕНИЕ
от «___»_______20__ года                                                                        № ____

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 23.05.2017 №190 «О реализации права на участие
в осуществлении государственных полномочий по организации предоставления психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ
и социальной адаптации»

В соответствии со статьей 93 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 42 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 23.05.2017 №190 «О реализации права на участие в осуществлении государственных полномочий по организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ и социальной адаптации» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«О реализации права на участие в осуществлении государственных полномочий по организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности
в освоении основных общеобразовательных программ и социальной адаптации, в том числе на создание центров психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Реализовать право на участие администрации города Нижневартовска
в осуществлении государственных полномочий, не переданных органам местного самоуправления города Нижневартовска в соответствии со статьей 36 Федерального закона от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», по организации предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ и социальной адаптации, в том числе
на создание центров психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи.»;
3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить, что администрация города Нижневартовска вправе осуществлять финансовое обеспечение создания центров психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«__» __________ 2026 года
	Глава
города Нижневартовска

_____________ Д.А. Кощенко

«__» __________ 2026 года

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

image10.wmf